RESOLUÇÃO Nº 1342/2024 - CD, 22 de agosto de 2024.

ALTERA A TABELA DA RESOLUÇÃO Nº
530/2014 - CD, DE 25 DE JULHO DE 2014, NA
FORMA QUE INDICA.

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE, no uso das suas

atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo NUP
31032.000020/2024-12 e a deliberação unânime dos membros do Conselho Diretor – CD,

em sessão realizada no dia 22 de agosto de 2024;

Considerando o que estabelece a Resolução Nº 530/2014 - CD, de 25 de julho de 2014,

em seu artigo 16.

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar os valores constantes na tabela da Resolução Nº 530 - CD, de 25 de julho

de 2014, parte integrante desta resolução.

Art. 2º. Esta Resolução passa a vigorar na data de sua aprovação, revogadas as

disposições ao contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 22 de agosto de

2024.

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
Presidente

TABELA

CLASSIFICAÇÃO DOS EVENTOS E VALOR DO AUXÍLIO FINANCEIRO POR DIA
DE PARTICIPAÇÃO

Classificação
do Evento

Nº de dias de participação / Valores por dia de participação (R$)

01 dia 02 dias 03 dias 04 dias 05 dias

Estadual R$ 70,00 R$ 140,00 R$ 210,00 R$ 280,00 R$ 350,00

Nacional R$ 120,00 R$ 240,00 R$ 360,00 R$ 480,00 R$ 600,00

Internacional R$ 220,00 R$ 440,00 R$ 660,00 R$ 880,00 R$ 1.100,00

1) São considerados Eventos Estaduais aqueles realizados fora da Região Metropolitana
de Fortaleza, mas restritos aos limites territoriais do estado do Ceará.

2) São considerados Eventos Nacionais aqueles realizados no território Nacional,
abrangendo todos os estados da Federação, exceto o estado do Ceará.

3) Eventos Internacionais são aqueles realizados fora do País.